
                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ – Α.Δ.Α.Μ.
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ – Α.Δ.Α.

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 25
Ταχ. Κώδικας : 10564, Αθήνα                                                 
Πληροφορίες: Ε. Βαρελά                                                              
Τηλ. :210-3338911                                                                                   
Email: e.varela@minfin.gr                                                                        
                                                                              

ΘΕΜΑ: «Απόφαση ανάθεσης για παροχή υπηρεσιών δημιουργικού σχεδιασμού και παραγωγής 
διαφημιστικού υλικού για την προβολή της έγκρισης του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή».

                                                                     

                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ                                           

Έχοντας υπόψη:
                                                                                                                                                                                                                                               

1.  Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α’) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα  
εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

4. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-9-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων» ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 
14/Α/02.02.12), άρθρο 10,  το Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α/11.04.2012)  άρθρο 238 
παρ. 2β , το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29.5.2013) άρθρο 58, παρ.6 και ισχύει.

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 57654/22-5-2017 απόφαση (ΦΕΚ 1781/Β’/2017) «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης».

mailto:e.varela@minfin.gr
ΑΔΑ: Ψ8Β2Η-ΠΟ8



7. Τον Ν.4250/2014 (Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145 Α΄) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τον Ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Νόμου Προστιθέμενης Αξίας» (ΦΕΚ Α΄248), 
όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3336/2005 (ΦΕΚ 96Α), τον Ν. 3899/2010 (αρθ. 4 & 
19), την ΠΟΛ 1018/6-3-2010 και τον Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α).

10. Το άρθρο 37 του νόμου ν.4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης». 

11. Τις διατάξεις των άρθρων 270 έως 281 του ν.4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και 
παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄207 ) και ιδίως του 
άρθρου 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

12. Το ΦΕΚ 931/07-11-2020 για τον διορισμό στη θέση Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών.

13. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 34514/22.03.2021 (ΑΔΑ: 9ΠΩΚΗ-ΙΕΛ) Απόφαση του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί της συγκρότησης 
Επιτροπών Προμηθειών του Άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

14. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ.278/09-06-2021 αίτημα του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών.

15. Το υπ’ αρ. πρωτ. 68582/09-06-2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008753723 2021-06-11) αίτημα 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. Ταξινόμηση κατά CPV: 
22462000-6 Διαφημιστικό Υλικό.

16. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 69746/11.06.2021 (ΑΔΑ: 9ΧΧΕΗ-4ΓΡ, ΑΔΑΜ: 21REQ008754180 
2021-06-11) Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης (Καταχώρηση με α/α 40887 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Υπουργείου Οικονομικών για τον 
Ειδικό Φορέα 1023-402-0000000) για παροχή υπηρεσιών δημιουργικού 
σχεδιασμού και παραγωγής διαφημιστικού υλικού, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
24.800,00€.

17. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 69795/11-06-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC008754198 2021-06-11) 
πρόσκληση του Τμήματος Οργάνωσης και Προμηθειών για αποστολή οικονομικής 
προσφοράς στην εταιρεία με την επωνυμία «WEARERECIPE AE».

18. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 70824/15-06-2021 ληφθείσα οικονομική προσφορά της 
εταιρείας με την επωνυμία «WEARERECIPE AE».

19. Τα υπ΄ αριθμ. πρωτ. 71030/15-06-2021 ληφθέντα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης της εταιρείας με την επωνυμία «WEARERECIPE AE».

20. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 
του Υπουργείου Οικονομικών.

                                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απευθείας ανάθεσης στην εταιρεία με την επωνυμία «WEARERECIPE AΝΩΝΥΜΗ 
EΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «WEARERECIPE», που εδρεύει στο Χαλάνδρι, στη Λεωφόρο 
Μιλτιάδου 13, Τ.Κ.152 32, ΑΦΜ 801304646, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, τηλ. 210 6899 500, email: 
info@wearerecipe.com για την παροχή υπηρεσιών δημιουργικού σχεδιασμού και 
παραγωγής διαφημιστικού υλικού για την προβολή της έγκρισης του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, συνολικής δαπάνης 

mailto:info@wearerecipe.com
ΑΔΑ: Ψ8Β2Η-ΠΟ8



20.000,00€ πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ (ή 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%), σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. πρωτ. 70824/15.06.2021 δεσμευτική οικονομική προσφορά 
της. 

2. Συγκεκριμένα οι εργασίες που περιλαμβάνονται είναι:

Δημιουργικός σχεδιασμός και παραγωγή διαφημιστικού υλικού με στόχο την πληροφόρηση 
των εμπλεκόμενων φορέων και των πολιτών για τους στόχους, τα έργα, τις επενδύσεις και τις 
μεταρρυθμίσεις που περιλαμβάνει  το «Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
Ελλάδα 2.0»  και την επίτευξη της αρχικής αναγνωρισιμότητας του. Αφορά σε: 

• Δημιουργικό σχεδιασμό και παραγωγή τηλεοπτικού σποτ 30’’ με χρήση γραφικών 
και animation.

• Παραγωγή video 10-15”  (cut version τηλεοπτικού spot). 
• Δημιουργία και γραφιστική επιμέλεια παρουσιάσεων της υπηρεσίας.

3. Η παράδοση του διαφημιστικού σποτ θα γίνει στις 17/06/2021 ενώ η υλοποίηση της 
προμήθειας κατά τα λοιπά θα έχει ολοκληρωθεί μέχρι της 10/07/2021, με έναρξη ισχύος από 
την υπογραφή της Σύμβασης.

4. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών για το οικονομικό έτος 2021 στον Ειδικό Φορέα 1023-402-0000000 με ΑΛΕ 
2420906001.

5. Η πληρωμή θα λάβει χώρα, μετά την οριστική (ποιοτική και ποσοτική) παραλαβή των 
υπηρεσιών από την αρμόδια Οικονομική Υπηρεσία του Υπουργείου Οικονομικών, με 
χρηματικά εντάλματα που θα εκδοθούν στην επωνυμία της δικαιούχου εταιρίας, με βάση τα 
τιμολόγιά της, αφού γίνουν οι νόμιμες κρατήσεις και με την προσκόμιση των στοιχείων που 
προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις και των λοιπών νόμιμων δικαιολογητικών και σε 
χρόνο προσδιοριζόμενο από την αναγκαία διοικητική διαδικασία για έκδοση των σχετικών 
χρηματικών ενταλμάτων. 

6. Ο Προμηθευτής επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων 
Οργανισμών, η οποία προβλέπεται στο νόμο. Η καθαρή αξία των τιμολογίων υπόκειται σε 
παρακράτηση φόρου 8% για υπηρεσίες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 
2198/1994, όπως ισχύει και σε κράτηση 0,06% υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα με το άρθρο 350 παρ. 3 του Ν.4412/2016, 
επί της αξίας της πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων. Επί της εν λόγω κράτησης 
επιβάλλεται χαρτόσημο 3% και κράτηση υπέρ Ο.Γ.Α. ποσοστού 20% επί του χαρτοσήμου 
καθώς και με κάθε άλλη κράτηση που τυχόν θεσμοθετηθεί. Επίσης ο Προμηθευτής 
επιβαρύνεται και σε κράτηση 0,07% προ φόρων και κρατήσεων, πλέον χαρτοσήμου 3% (πλέον 
20% υπέρ ΟΓΑ), ήτοι 3,6% επί του ποσού της κράτησης 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 3 του Ν. 
4013/2011, όπως αντικαταστάθηκε α) με την παρ. 2β του άρθρου 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 
86/τ.Α'/11-4-2012), β) με την παρ. 5 του άρθρου 61 του 4146/2013 (ΦΕΚ 90/τ.Α'/18-4-2013) 
“περί της κράτησης 0,10% υπέρ της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ’’ και γ) με το άρθρο 375 (Άρθρο 26) του 
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α'/08-08-2016). Ο ΦΠΑ 24% θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών για το οικονομικό έτος 2021 στον 
Ειδικό Φορέα 1023-402-0000000. Οι κρατήσεις γίνονται πάνω στην καθαρή αξία και 
βαρύνουν τον ανάδοχο.

ΑΔΑ: Ψ8Β2Η-ΠΟ8



7. Καλούμε τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρίας να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής 
Σύμβασης, προσκομίζοντας τα νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης.

8. Ορίζουμε Επιτροπή οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής, την Επιτροπή ποιοτικής & 
ποσοτικής παραλαβής υλικών, παροχής υπηρεσιών και ορθής εκτέλεσης εργασιών που 
συγκροτήθηκε για το έτος 2021.

                                                        

                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

                                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΤΖΟΥΦΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 

 Εταιρεία «WEARERECIPE AΝΩΝΥΜΗ EΤΑΙΡΕΙΑ».

ΑΔΑ: Ψ8Β2Η-ΠΟ8



Πεδία Υπογραφών

Τµήµα Οργάνωσης και Προµηθειών: Βαρελά Ελένη (Συντάκτης)

Τµήµα Οργάνωσης και Προµηθειών

∆ιεύθυνση ∆ιοικητικής Υποστήριξης

Ειδική Υπηρεσία Συντονισµού Ταµείου Ανάκαµψης

ΑΔΑ: Ψ8Β2Η-ΠΟ8


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 17/06/2021
Α. Π.: 72373 ΕΞ 2021
	AkrivesAntigrafo: ΣΧΈΔΙΟ
	appr14774552-14383793: 
	name14774552-14383793: Βαρελά Ελένη, 17/06/2021 14:16:16
		2021-06-17T14:23:11+0300


	appr14383793: 
	name14383793: Βαρελά Ελένη, 17/06/2021 14:23:10 υπέγραψε ψηφιακά
	appr14383788: 
	name14383788: Χαραλαμποπούλου Σταματίνα, 17/06/2021 14:40:39
	appr14382786: 
	name14382786: Μαντζούφας Νικόλαος, 17/06/2021 14:51:08
		2021-06-17T15:43:22+0300
	Athens




